
2009 年 7 月 3 日 
 
お客様ならびに関係各位 

株式会社パロマ 
 

省エネルギーラベルの誤りについて＜お詫びと訂正＞ 
 
日頃はパロマ製品をご愛用いただきまして誠にありがとうございます。 

 
さて、弊社販売のガス機器のうち、下記①～③につきまして省エネルギーラベルの

表示上の誤りがありました。謹んでお詫び申し上げますとともに、訂正いたします。 
本機器をお買い上げのお客様でご不明な点やご質問などありましたら、お手数です

が下記問い合わせ窓口までご連絡ください。 
なお、省エネルギーラベルにつきまして、弊社の他の製品には誤りがないことを再

確認いたしました。何卒ご理解、ご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 
 

記 
① （機器名） IC-K310SB-R 

（間違い箇所） ガス調理機器省エネラベリング制度（グリル部）省エネ基準達

成率（％） 
（誤）101％ → （正）100％ 
（表示箇所） ECCJ（省エネ型製品）情報サイト 

② （機器名） PKD-K21EG 
（間違い箇所） 区分名（コンロ部） 
（誤）区分名 F → （正）区分名 E 
（表示箇所） カタログ 

③ （機器名） DH-N2412APAZL、DH-N2412APZL 
（間違い箇所） ガス温水機器省エネラベリング制度 省エネ基準達成率（％） 
（誤）96.5％ → （正）96％ 
（表示箇所） カタログ 
 

 本件に関するお問い合わせは・・・ 
株式会社パロマ 総務部広報室 

〒467-8585 名古屋市瑞穂区桃園町 6 番 23 号 
電話：052-819-3223  FAX：052-824-5414 

受付時間：平日 9：00～17：00 

 
 
 


